
    

Area Didattica e Servizi agli Studenti    

      
 

 
 

     IL RETTORE  
 

 
VISTO l’Avviso Regionale di protezione civile per il rischio meteo- idrogeologico ed 
idraulico n. 7561 dell’11/02/2026 che prevede nella giornata del 12 febbraio 2026 nella 
Regione Sicilia condizioni meteo caratterizzate da particolare pericolosità per la cittadinanza;  
 
CONSIDERATO che appare necessario, a scopo precauzionale, tenuto conto dei possibili 
rischi per la sicurezza legati a fenomeni quali forti precipitazioni, vento intenso, criticità 
idrogeologiche e difficoltà negli spostamenti, disporre per la giornata del 12 febbraio 2026 la 
sospensione di tutte le attività didattiche previste in Ateneo;  
 

                                                                     DECRETA 

 
 La sospensione in presenza, per la giornata del 12 febbraio 2026, di tutte le attività didattiche 
previste presso l’Università degli studi di Palermo, ivi compreso gli esami di profitto, scritti 
ed orali, i quali dovranno essere riprogrammati ad altra data, ma sempre all’interno 
dell’appello previsto dal calendario didattico. 
 
La sospensione riguarderà anche la prova per il recupero dei crediti formativi 
dell’insegnamento di FISICA del semestre aperto prevista nella giornata del 12 febbraio 2026 
la quale viene riprogrammata  nella giornata del 13 febbraio 2026, nella stessa sede e con gli 
stessi orari già comunicati. 
 
Eventuali attività di organi programmate in presenza sono autorizzate a svolgersi online. 
 

 

Il RETTORE 
Prof. Massimo Midiri 


		2026-02-11T19:09:06+0000
	Enrico Napoli
	Su delega del Rettore, giusto D.R. del 02.11.2021 n. 4884/2021




